葛巻町教育委員会

令和５年４月定例会 会議録

１ 日  時

 令和５年４月 27日（月） 開会 午後２時 10分 ／ 閉会 午後２時 30分

２ 場  所

葛巻町役場３階 Ａ－１会議室

３ 出席委員

 教育長      鹿 崎 良 宏

 教育長職務代理者 村 木 佳 子

 委 員      土 谷 美保子

 委 員      中六角 保 広

 委 員      志 田 一 将  以上５名

４ 説明等のため出席した職員

 教育次長兼こども教育課長 石 角 則 行

 まなび交流課長兼公民館長 大久保 栄 作

５ 会議次第

日程第１ 会期決定の件

日程第２ 教育長行政報告

日程第３ 議案第１号  葛巻町学校給食センター運営委員会委員の委嘱に関し議決を

求めることについて

日程第４ 議案第２号  葛巻町学校運営協議会委員の委嘱に関し議決を求めることに

ついて

６ 内  容

（1）日程第１ 会期決定の件

１日間とする。

（2）日程第２ 教育長行政報告

【保育園・学校教育関係】

１ 令和５年度各小中学校入学式の実施

２ 町採用会計年度任用職員の配置

学力向上支援員２名、特別支援教育支援員４名、心の教室相談員１名、外国語教育支援

員 1名、学校教育アドバイザー１名を配置

３ 山村留学生６名の入学

葛巻高校新入生 40名中６名が山村留学生

４ 町内小中学校新任教職員対面式・歓迎会 ４年ぶりの開催

５ 幼児教育アドバイザー 盛岡大学 岩崎准教授を継続依頼

６ 長期欠席児童・いじめ等の状況

【生涯学習・スポーツ、地域活動、文化行事関係】

１ 図書館企画展「サンジョルディの日」の開催

２ 町各種団体の定期総会を開催

３ 第 46回県北バスケットボール大会の開催

４ チャレンジデーの開催

【質疑応答】

・無

（3）日程第３ 議案第１号  葛巻町学校給食センター運営委員会委員の委嘱に関し議決

を求めることについて

人事異動に伴い、後任の者を新たに委嘱しようとするもの。質疑及び異議なく可決。

（4）日程第４ 議案第２号  葛巻町学校運営協議会委員の委嘱に関し議決を求めること

について

町内小中学校校長からの推薦により、委員を新たに委嘱しようとするもの。質疑及び異議

なく可決。

 以上、その他事件等なく閉会した。